

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	MISSIONE 1 - 000000000000000000000000000000											
1	000000000000000000000000000000 Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	4.978,96	80.923,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.902,76
	000000000000000000000000000000Organizi istituzionali											
2	000000000000000000000000000000Segreteria generale	278.616,18	18.498,25	828,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	297.942,72
3	000000000000000000000000000000Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	168.766,01	10.956,29	5.038,83	0,00	0,00	0,00	6.302,36	0,00	0,00	518,35	191.581,84
4	000000000000000000000000000000Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	86.446,27	5.741,36	7.803,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.729,00	101.719,86
5	000000000000000000000000000000Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	888,60	2.105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.993,60
6	000000000000000000000000000000Ufficio tecnico	240.658,06	15.742,75	1.693,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.500,00	295.594,41
7	000000000000000000000000000000Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	290.460,06	19.368,96	36.971,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	346.800,87
8	000000000000000000000000000000Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	48.661,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.661,50
9	000000000000000000000000000000Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	000000000000000000000000000000Risorse umane	54.249,53	1.210,63	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.568,16
11	000000000000000000000000000000Altri servizi generali	318.873,87	20.688,72	106.457,46	1.491,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.004,00	453.515,24
	TOTALE MISSIONE 1 - 000000000000000000000000000000	1.438.069,98	98.074,52	290.591,56	1.491,19	0,00	0,00	6.302,36	0,00	0,00	45.751,35	1.880.280,96
	000000000000000000000000000000 Servizi istituzionali, generali e di gestione											
2	MISSIONE 2 - 000000000000000000000000000000											
1	000000000000000000000000000000Giustizia	0,00	0,00	360,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360,48
	000000000000000000000000000000Uffici giudiziari											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
5	MISSIONE 5 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	196.639,21	12.997,01	1.646,31	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.782,53
	TOTALE MISSIONE 5 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	196.639,21	12.997,01	1.646,31	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.782,53
6	MISSIONE 6 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Sport e tempo libero	27.773,06	1.820,83	15.203,21	5.290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.087,10
2	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Politiche giovanili, sport e tempo libero	27.773,06	1.820,83	15.203,21	5.290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.087,10
7	MISSIONE 7 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Turismo											
1	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	1.235,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.235,00
	TOTALE MISSIONE 7 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Turismo	0,00	0,00	1.235,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.235,00
8	MISSIONE 8 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Urbanistica e assetto del territorio	44.954,80	2.965,56	764,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.685,08

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	000000000000000000000000000000000000Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - 000000000000000000000000000000000000Aspetto del territorio ed edilizia abitativa	44.954,80	2.965,56	764,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.685,08
9	MISSIONE 9 - 000000000000000000000000000000000000Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	000000000000000000000000000000000000Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	000000000000000000000000000000000000Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	46.288,91	3.060,83	5.104,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.454,54
3	000000000000000000000000000000000000Rifiuti	0,00	0,00	474.885,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	474.885,11
4	000000000000000000000000000000000000Servizio idrico integrato	109.621,05	7.088,61	752,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117.462,14
5	000000000000000000000000000000000000Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	000000000000000000000000000000000000Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	000000000000000000000000000000000000Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	000000000000000000000000000000000000Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - 000000000000000000000000000000000000Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	155.909,96	10.149,44	480.742,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	646.801,79
10	MISSIONE 10 - 000000000000000000000000000000000000Trasporti e diritto alla mobilità											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Atre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	610,00
TOTALE MISSIONE 14 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Sviluppo economico e competitività		82.144,46	5.458,33	1.046,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.648,79
15	MISSIONE 15 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	18.500,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.500,00
2	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	18.500,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.500,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Attre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
17	MISSIONE 17 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Relazioni internazionali											
1	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Fondi e accantonamenti											
1	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 00000000000000000000000000000000 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (<i>solo per le Regioni</i>)	Fondi perequativi (<i>solo per le Regioni</i>)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste corretive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	00Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - 00Fondi e accantonamenti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - 00 00Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.820,45	0,00	0,00	0,00	23.820,45
1	00Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari											
TOTALE MISSIONE 50 - 00Debito pubblico		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.820,45	0,00	0,00	0,00	23.820,45
60	MISSIONE 60 - 00 00Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	00Restituzione anticipazione di tesoreria											
TOTALE MISSIONE 60 - 00Anticipazioni finanziarie		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		2.976.968,80	199.434,25	1.078.586,58	115.615,35	0,00	0,00	30.122,81	0,00	0,00	46.331,35	4.447.059,14